
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

OGGETTO: Liquidazione interessi di rivalsa a favore dell’Inps, ai sensi della legge 
140/1997 e dell’art. 24 del DPR 1032/73 e successive modifiche. Notifica del 
01/03/2025. 

  
 

 

S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Responsabile del 

procedimento 

Rag. Francesco Ignazio Podda  
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

RICHIAMATA la Delibera n. 104 del Direttore Generale del 19/03/2024 con cui è stato conferito alla 

Dott.ssa Alessia Polimene l’incarico professionale di alta specializzazione interno alla SC Risorse 

Umane e Relazioni Sindacali denominato “Sviluppo risorse umane”; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08/03/2019; 

VISTA la Delibera n. 99 del Direttore Generale del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la delega delle funzioni di gestione ai Dirigenti; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la nota ricevuta in data 01/03/2025 dalla Sede Inps di Nuoro con Protocollo n. 

INPS.5300.01/03/2025.0031896 con cui l’Istituto segnala di aver dovuto corrispondere al dipendente 

matr. 20205 collocato in pensione in data 10/07/2024 l’importo di € 44,03 per interessi di ritardato 

pagamento delle prestazioni per ritardata emissione di atti di riconoscimento del diritto a riscatto, 

in conseguenza della tardiva trasmissione della documentazione relativa alla cessazione TFS; 

laura.peddio
Font monospazio
123               08  04  2025



     
 

Pagina  2 di 3   

VERIFICATO che la documentazione relativa alle pratiche di cessazione TFS per il dipendente è 

stata effettivamente presentata oltre i termini previsti per legge; 

PRESO ATTO che il pagamento dovrà essere effettuato, come da comunicazione INPS entro e non 

oltre il giorno 16 successivo alla scadenza dei 90 giorni dalla ricezione della stessa (1° marzo 2025), 

pertanto entro il 16/06/2025, con modello F24EP, seguendo le indicazioni riportate nel modello 

scaricato dal sistema INPS, allegato alla presente; 
 

RITENUTO necessario procedere ai pagamenti indicati; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di procedere al pagamento degli interessi di rivalsa come indicato in premessa entro il 

16/06/2025;  

b) di imputare la spesa complessiva di € 44,03 nel seguente modo: 

Anno 2025 

Ufficio Autorizzativo UA_PERS Ufficio Autorizzazioni Personale 

Macro Autorizzazione 1 Macro Personale FSR 2025 

Conto A514031401 Spese per sanzioni amministrative 

Centro di costo AMM0401 Personale e Relazioni Sindacali 

Importo IVA inclusa € 44,03 

 

c) di dare atto che risulta omesso nel presente provvedimento ogni riferimento che consenta 

l’individuazione del soggetto interessato e di ogni dato sensibile, per il rispetto della privacy 

ai sensi della Legge 675/96 e successive modificazioni ed integrazioni; 

d) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento al Servizio – Gestione del Personale 

e delle Relazioni Sindacali e all’Area Bilancio e Risorse Finanziarie; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Dirigente SC Risorse Umane 

e Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Alessia Polimene 
 

 

 

 

 



     
 

Pagina  3 di 3   

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali dott. Francesco Bomboi 

 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
08  04  2025

laura.peddio
Font monospazio
 23  04  2025 


		2025-03-31T09:11:00+0200
	Francesco Ignazio Podda


		2025-04-03T19:10:51+0200
	Alessia Polimene


		2025-04-08T09:07:26+0200
	Laura Peddio




